
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2706.01/2016 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce • torna publicc, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de Julho de 2016, as 08h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 

;--, licitac;ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor prec;o, 
tombado sob o n° 2706.01/2016, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL 
PERMANETE ODONTOLOGICO E PERMANENTES EM GERAL DESTINADOS AS 
UNIDADES DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICiPIO DE ACARAU • 
CEARA, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissao de Licitac;ao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 
675-B, Centro, ACARAU-CE, fone: 0(**)88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h. 
Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JUNHO DE 2016. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. 

SECRETARIA DE SAUDE 



DiArio Oficial da Uniao - - 3 /7J 

c;o,.- b1ad..d, .. ,,.,ha $cttc.- o, c� � o 
M-,dpio fl "'- 1usu1,,..._ �·• C...u-....-,. � 
=i!"r.��-:'Si��:;.. 't::..�·::'c;.�.": 
11: � J..tto ,k ?014 

PREFEITURA. MUNJCIPAL DE BANABU11J 

0'-1�., ....... -.....,,..� .... pi,Mo,:u 
�g_,.j,�·�ew.idt� .. 
IIIIOditl:iiWc Prep.." �li.16 �.t.,}'Jt,P-Al)\I • ,., .- P"('1) ::...�==:=or::.�n: ...._A�611•* .... dr:'OJ•ar�- 
�M-doC--·� ........ IU .. 0.- 
� 4.iS C- · a.a..,,.; • C--. 4# O&.IS • 11,0 ptlo 
�l�))l!o.ll41t•s-t..� 

a.--"'*'IH 'l-- ::, do: ....... � & :?lllk 
JUlOII Tl..\..lA.,� Bl.ASH. - PREFEITURA ML�1C1PAL DE BARRO 

A\ l'iO 01: UCITA(:1.0 
,.o,t lo, or r•rC'O!!> , .. ?11" ... '"''· r,v.,..;;�,....... 

AC ....... �tk...,._.,.._� 
c.-J &, a.m,,(.T� .. - dt - -� lep,:i.. - pJl,kO. 1*111� ...... ...,..__ .. _ _.�,_.. 
•C-�•�T-.st«rw.fl' 
M16.0S .. ,U 1. -*"' 20 6e;..... 6' �16. " � i...,. ,:,oilr ��� �: . .r .. ,,:.�-::.4: 
� .......... ·-........, lt*c-...1, ... �C'ca111,1, ........ 
dt � ., NIQnO • f;ttl) *" 12:W bonJ. • - 4tl 
kk.._.ttlll lSS&-llill 

�. 1� ik ;,.,,., .S. !'>IA. 
MAAC'UO P£JWlA 0£ utJ\,fJRA �·� ............ 

PRf:J-'1:0URA M�K':IPAL OE 81:.81:.ltlBI:. 

UTIIL\rO Ol. C'Cl' llt.\TO 

�· ...,___c;- Loe--, Locdo•$en.1C(IIJ 
c,C�E.-di·'1F;� �·,cr>�•...- 
....... �du ...... dttlCtbnft.l-�-.-- _, .. ,.....·�·�·�-- ... -d:U1tlrllh»fl" tel ..... 16· M. Q� l'fflllN�� ...... -r..w- ('°'*'* • � �'* 
f(>.f,o.l'\UI),. ,_.._. � '9(-• ��•I*""' ....... - "'*"""'Ill'!�. ailrn>dt. "'*--" 
.,_.. ........ ,.._ Giu.t 1t1 £n.osa,zo � '° -- '° 
-mJ(�IQUC:-«-1\0lil,.fl!IPClll�.:C. 
•C....Ort.t,1111.Di.11:oe,&o�iil l3<tl-lS�lCIOlSI.IM6· 
...... 90Jl.(Q: �Jo: u,. � s.66619J • .,.. - .t,m(,)a t =�1:��.:tfo,t:\".:=��,: --�·�M-.,.1'· ..,,_....(OS.C ,-._ .. �r:-�-� .... 

,\\ 00 l>l HOMOLOG..\('AO 
TO\lr\P\ Ot '1tf(CK ,. IS.M.11r?tlo 

r-�----•�&,._,�_,...� ... =��· ........ ..,,�� 
ti.OUL?et6,,..,.-,.--�·-l(Olok�fllltl �---·�-----.-da-(' • paw 4o ..-,ip,O • �CF .. • ........ c.- • p11,,o de �.!'".:=-���.IC::;..,��,\:: 
,-- ,r IOb,,_"91/MI .. jO:.h,f'.\.18.L ft,-,. - 1 L..a.. ,- • ---•�•�l'«wiiloe.� -- 
,.--..p$C- �"'*"'*'·�-- -.-�----��•.i:wa.r..- '- 
_...... t--., Lo...ee:iO « Soft...- .: C� &di • MF- 
\lb i::Wi,11; 113 •S?tlL."'Ot� c:,... t - IM,.... ...-�c:�--fflll). 

JM(}\1n-''"1'1' ffltlt.."!it.\ OF .o\Ul�(:tHHO 

e-tso DE UCIT�('\.O 
T0\.1\D\ or. rR.E(..OS ,: .... 1u1ini. 

Ooc..-o _..., ......,._ � '\.1'1""' J.JOO-l « �W':001 'lllE ,..._, �·"'*- �� . .-,.a...a.. 



i'!�j fi)!t·!• f1J• 1·1idi! fiJ:j O i··· ·!f • Ii·'•1i 
'° 

f;r, JH t!c • 
0 iiill i•rPH � J 1 & 11:1. 
; ! 

�·i1f1 
a;a .. ,,e:�J ' .... i ·1 �' pi· •!11 z U.t •i .• � .}.,-b·, 

w ••1s·,..j 't•jl :di 0 

� !f J,1. .l • 1}:1.J 
< ihfi! !�}rii ! a .!t ,, ;s: • ;ii " ... •�r· �I ,-1 .. ,J 1:,;e�,j! if!!! ...... iJl!!jft: ·aq'fe 

�1 h,ii! �·Hh!Ji .t,,. · ii �i·fl" !H·J!I d ! ! 

illd- •' • ·1 
i:i.. • n·21,,' O·> - �-" H.,Ha 
/ 

;itfi!iiJi't}i - ·r···rr 0 �·tjjt4S�·u: B'-•1-ttii'-'J<tl a 1· !�' 5 :1 4!Jf!!Ii� 1ittit•ifi,�f �r.1 i•·r- < i ., •• , � .. • i§•f ·I Sf• �( ,l ... 1.,2., ,.,l·�!i, i .r.,�·!�:l!i, oc• �., r Ai��!�� .,Jtt't'?[,•· 5il.H'"'�a�" .. 
�, •"' ,!-I;•! ;f Q?r..J,!, r. ···,; 1•· i• Ii,f·· "!i• · 1d··1!•. fi�!i:!�;:� �� !;if• 1i ·1 

i•!ijf ilit ap;·1�1.,l1 8�a.lJjj•1'il t ?.i.,r.••r �i 
O'i" 11 ,t . tS' .. ,:1:tJ �":-: ,.,:!' � 

s;,i-,•• !UJ-1 1, 
•i;triJ1.,- "!. .. Htt·1 if •t �li;!t: s �j·--��- 11; 

1;·1if.!gr i ·,:� -,� .. t" .! �t1t�1· ]Jel�fJ;all!.iJ ... 
1},. gi.�,,� :t1·1·1e';11ii, �j:t}\ll�! ,;{; l 1=:�t��ts�� •:.ts! ... � a-1'" .. 

12-@ .. -.•e 1• t 1, ..... · • !;;:i .. �!§��� i e ;tu,r�·;! 3tt:jt•,�i!: :!U• ••w:' ,�, 1•'' �a.�., ii ei·1i•i·t ,:1tiji; -,� ·� ta.� o�. ��, u �, ;J, .rsr�Jt 1f•tti-jjld1 J·!1IJ•!�i&f· ii�!! f:!;t�-� •-<.>£2· � ... l- 
i!tf;l(.!�oJ.; 11J.•it,!!! ;<l i.i� .. 1,�1r;ii i! ,.} ... - ... ,Ht !l�tf;il1f �P.iff �ii!�tl •*1•!i !j Jl c! i�!tf•ftt I l'-5 · • • · ii HJ!pUU1 a;1z..il. lt";::•!'f ..... , .. ��; e t:::- ... �, 'ti·j - .. ,i.r. .,, !! :t.? f:: 11 ii!•t-,8t lxJl• -)1:...t;�� f;�:�c1f!fo�1! t, �¥. .,. ,1 ·i� ·�·· - ·, ·1r�- ·•· ,.i}: ... �-L • Si�i 

i!��- -�J .. t� � � !°", <"!f; ""'''-': 3! ..... .-=!'\'&= ·� .,.,,r,··; 1i ,r ,,,1,·�t �1·J1,,i.·,�•,I �!!J. f ::s- 

:•n*j-1,.? :.'"'"· -� oC"•. ., r "'-f-[*' .. �1,1 �,;�i}! ·li!;i �� i�j::� ltf�i l':J� t'!'�;i•� � - ;*!i!l':51'-l · � 'ff!:;-:•,;5;: (l,tt_i!.::.r.4 i£eij &,--.�--,-i • ._?�-t Ji J�ip:i1iji �:,_ 12·���; i�t1fii1•,=f:Oi �···l•·fl!•l !( .. "i'��'d.i •:;Q f"t!� .. -; .::=.f tljfiit!��iJ: &. ; i ,. I t e ··;:8 41-..i..,;!:� i!==· .. l•=:ic.,:,4.-;..,i e 



01ARJOOF1CIALDO FSf AOO SERIE3 ANOVITI N"120 FORTALEZA. 28 DEJUNHO DE 2016 

MISTO -- ·--·- - F1C�e1� 

£JffRATO OF. INEXIGIBIUDADE 
A Preie,mra do Mun1c1p10 de ltat1raJCc, por me10 di sua Coml 
Pem:1ar\tlt1e cl( Li(ilalj'aO. de oonfonnicbdc com a Lei Org3nica do M l) 
fax publaf o exuato resunudo do proccsso de inc:xigibilicbdc � · � ·, 
N° 2206.02/2016, cujo objeto t a Contnttll(io d(' se:�s j · · en, .,o \ de-fCSll do Oire-ito do �1unicipio de ltarira, no imbito admi •Jiro elf 25 c>u judicial propoudo e arompanhando oi pr(lc.edintento 14,tf"t.aaa.l ::ll 
declsio em am.bas as csrcras, obje:liYando a recuper2,;io dos � '9rts d rtt 
ftJNOtF que dei.xan.m de str � ao �tunicipio em ra K' � C) J 
fh::1�0 do ,·alor n1ini1no naciunal. F.mprcsa fi\'On?Cida: �10; 0 V" 
AD\"OCADOS ASSOCL"DOS. incidindo sobr,: os pmelas ,itoo""'"L.,;;;.. 
valor de boncririo.s de 10% (,inte por cento); F'uodamento Legal: lne:tSO 
II do Art. 25, lndso ,. do Art.. 13 r parjgrafo tinico do a:rc. 26. di Lti n° 
8.663193. Tcnno de lnexigibilidade ju:i.tificado pcla Comissio Permanente 
de Lici�OO e rariflCado peto Ordenador de o�rcsa do munie:ipio. ltatira- 
Ce. 24 de junho de 2016. Edson Dias do Nrs..c,ctmento. Presidcnte da CPL. 

*** *** *** 
Euado do Cear, - Prcfl"ilura �lunicipal dt Taat:i. A Secretaria de 
1-:du.:ayio.. localizada na Av. Moacir Pereira ('.ondun. SN. Co!ibris. tvma 
p6blico quc rcecbcni no p,eriodo de 20 (,·inte) dial>. a contar da d.tta Ja 
publica�iio dc�se Chamameruo PUblico N• 2706.0112016 • S!l.1E, no 
horario dt t:<pedienlc ac pllbbco. das 0.IC:00 as 12:00 horas, os docwnc::ntos 
JXlll habili.�o. incflbi,c os rrojeros de vcndas de gbleros alimc-nti!..'.ios 
d;J agncul� filmihar. destinados a :,.uprir a demmda. da mcrcoda escolar 
do� :dunos da rede de esc:olal, 1nunicipais do �lun1cipio ck Taul. eo,n 
fundamenlo na Re<t0lu�o!CD FNDE N• 26. de 17 de Junho d-c 2013. 
com as de,iJas allml<OC' c1a Rc,ol�ilo CP FJ<DE N"' 4, de 02 de abnl de 
201) c na Lei Federal n• 11.947. de 16 di.' Junho de 2009. A se-3:>Ao de 
abcrtura dos en\.ek)pes tntregues ooorrtr.i no dia I& d-c Julho dl' 2016. As 
08:00 horas, no NUC:lto de Tt-tnologia Educac,nn:1.I Mnnicapal, na Scd� 
Ja Sccrctaria d..: l;<h.1��0 de Taul. Taulfi .. Cc., 27 dt junbo de 2016. 
\1a,Hde Comc-s Ca,•al('ante Ordenadora dt Ot-SpC'�a) da 
Ste,re1ar-ia da Educa(iio. 

*** •••••• 
f:$i:tdo do Cun\ .. Pnftltur• )lunicipal de Caucaia - Ettriuo dt 
Contrato- Contrato �0 :!0160623004 - Conc4.1rri1Jcia �0 07.001/ 
2015-CP- LI';' 1\0 OOOOOlnOl6. Objefo OOOsl� do CRAS MatOCS. 
a.lm,CS da Sccn:cana d� Dcscnvotvimeruo Soci:d do >.fun1cip10 de (.:'3ucata 
CE. Valor Global de RS 488.246.94 (quarrocen,os e oi1cn1a e 0110 nul. 
dw:entoo t' qu::arenta e se1s rc;.11'> e DO\tnta e qw:nro «nl:Zl\'os). r�ao 
Orcament.iria: 0722.1.026 PROARfS U - Cons1ru� � E:quipamcnto 
de CRAS ?\fat6e-s - ClliSific� b:onQm1-.!ll I E1ernen10 de Ol!spt'sa: 
4.4.90.SI 00 Obra� c Jnslal.:u;OC"$. Si_gnatari�: �1onicipio de Caucaia - 
S.e-erctana de Oc-scovolvimento Social. rc-prcs.cntada pc1.:1 Sccrc13ria. 
Sra. Ana Cris11na Dias Carneiro e de ou1ro lado n cmprc.s.a Sertlo 
Cons1ru� e E,npreedimc:ntQ<t: c Scrvi�-os LTDA - �E... Rprest>ntado 
pelo Sr. Jorge Alnandre Olheira d:t Cru.i. \'igC'nc,a do Conir:110: 120 
(ecnto c vincc) dias conforme cronograma. Data do Contra10; 23 de 
junho de 2016. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA .\IUNICIPAL DE 
)IONSENHOR ·rAHOSA - EXTRATO DO CONTRATO N• 
20160627001 - TOMADA 0£ PR�<;:OS S' 05.oosno16 • TP - 
ORIGEM: Tomada de P�os N• 05.005,1016 - TP. COI\TRATA1''TE: 
Seerewia de Obras. CONTRATADA: TRANSCOL • TRA,'SPORTE 
I: CONSTRUCAO EIRELI - Ml'. OBJ ETO: Comr.,ta�o de pesS<la 
juridfoa par.t e�� de pavimrntaya() asfahiea tipo C.:BUQ sobre pcdras 
irregularcs em dJ\-ersas Ruas da Sede do Mw1ieipio ck- Monsenhor Tabosa· 
CE. VALOR TOTAL: RS 451.626.43 (Quatroeentos c Cinqueota e 
Um Mil. Sci.sc:en1os e Vmte e Seis Reais � Quattnta c ires Ccnta\o·os). 
DOTACAO OR!,:AMENTARIA N•: 0501.17.511.0371.0IJ • 
4.4.90.51.00. VICJ::liCIA: Z7 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 
2016. DATA OA ASSINATURA: 27 de Junho de 2016. Mon<enbor 
Tabosa-Cf�. 27 dt Junho de 1016. )larla Ciiia f'ranco do 
:Sastimtnlo l)Jadriro - Ordenadora de Oespt.sas do fundo Gtral. 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** ••• 

EXTRA TO DE INEXIGI BIJ..IDADE 

ESTA DO DO 0'.ARA - PR£FEITURA MU�ICIPAL 0£ ACARAU - 
EXTRATO DE CO�TRATO - PREGAO PRESENCIAL N' 0666.011 
2016 - A Sec:maria de Sauidc do Municipio de Acarc1'6-CE toma publico 
o Exrra10 do lnstrutnenlo Contratual N° 2706.0lnOl6. resuhanle do 
Pregio Presencial N'0606.01no16. l - UNIDADEADMDIISTRATIVA: 
Scc.rct:aria de $.a.tide. U - OO'IA<;Ao ORC';A.\1£1'"TARIA N°: 12.02· 
I0.301.0037.2.097. Ill· ELEMENTO DE DESPESA N': 3.3.90.30.00. 
IV - OBJETO; Aquisi�io de material medico ho�pi1alar c material 
odon10JOgico para a1e11der as neecssidades dos Postos de SaUde do 
Municipio de AcaraO.-CE confonnc espccific.a900S em Anexo do Eclital 
c Tcrmo de Coovenio N' 2912016 - SESA. V • PRAZO DE DURA CAO 
DO CONTRATO: 0 Contrato rcs-ult•nte da presente Licita�io tcrS 
vigCncia a pan.it de sua winatura, tendo valid3de ate a entrtga tocal dos 
bcns, nio podendo ultrapassar o prazo de 31 de Dezembro de 20 l 6, 
contaoos a parrir da Nota de Empenho. VI· CONTRATADA: ECO MED 
CO)fERCIAL MEDICA ODONTOLOGICA LTDA. VII· VALOR 
GLOBAL: RS 90.968,00 (Noventa Mil, Novecentos e Ses.sc:nta e Oito 
R.eais). VIII· ASSINA PELA COliTRATADA: italo FreitlS de Aguiar. 
IX-ASSL.�A PELA C01''TRATru�T£: Liduina FAtinui Freiwdo.s Santos. 
Ac.araU-CE, 27 de Junbo dt 2016. Liduina Fitlm• Frtitl.S dos 
Santos - Secretiria de S111iidt. 

A Prcieiturs do Mun1c1plO de hatuaiCe. por me10 da sua Com1ssilo 
Pcnnancntc de L�. de c:onfonnidade com a i..c, Orginioa do Murucipio. 
fax publicar o cx.trato n:sumido do processo de tnexig1bilidade de Llciutl;Ao 
N° 2206.01/2016, cujo objeso ea Conrr1t1tio dt> servi(os juridkos tm 
defesa do Oirtito do t\tunicipio de ltat:in. no lmbito admi.obtraU\·o ti 
ou Judkl•J propondo c a.companhando os pro«"dlmtnlo alto final 
dttisio em ambat as esferas. no qut- COO('ff'fl(' a rec:upera�o dos ,·alores 
ret1dos ladt"idamentc no Fi\1 P dos munlcfplos tm tstado de 
tM.ERGENCIA E /OU CALAMll>ADI: PU81..1CA oo Cttri. Empn,sa 
fa..-oo:cicb: MO:-.TEJRO ADVOGADOS ASSOCIAllOS, incid;Jldo sobre 
as parcclas vinceodas o valor de houorJ.rios de 20% (,·i,nte por ct-1110): 
Funcbmcn1o L<gal: luriso IJ do Art. ZS, lnciso V d• Art. 13 e panigrafo 
llniro do art. Z6, da Lei o0 8.663193. 1hmo dt lne:xigibilidadc justifado 
pda Commio Pmnaoeote de Licital;.lo e notiflCOdo pclo Ordcoodor de 0.fe,a 
do municipio. hatira-Cc. 24 de junbo de 2016. Edson Di� do Nascimcruo. 
Prcsidcntc do CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CF.ARA - PREFEITURA MID.'ICIPAL DE ACARAU- 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAI. N• 0706.01/ 
1016 - A Sccreliria de Saude do Municipio de AcsfW-CE (Oma piiblico 
o Extra10 do lnstrumento Conrrarual N° 2706.04/2016. rcsultantc do 
Pregio Preseeeial N-0706.0112016. I· UNIDADEAD)UNISTRATIVA: 

"'Secreu.ria de S..ude. II· DOTACAO ORCAM£NTARIA N•: IZ.01· 
10.301.0031.1.038. JU· ELEML',"l'O 0£ O!cSP"5A N•: 4.4.90.52.00. 
IV· 08JETO: Aqui<i�o de 01 (Uma) ambulincia para USO do Sistema 
umcc de Saude/SUS no ;\1.unicipio ck AcaraU-CE. eonforme cspcc-ifiCl90CS 
em anexo do Edital c Tcrmo de Ajus(c N• 26/2016. V - PR.4ZO OE 
OURACAO DO CONTRATO: 0 Contrato rcsuhantc da presenre 
Licita�io tcni vigl!ncia a partir de sua essmernra, tendo validade ate a *** *** *** 
cntrega total dos bens, 11:io podcndo ultrapa.ssar o prazo de 31 de 1--------------------------, 
Dcz.cmbro de 2016, contados a pemr da Noia de Empcnho. VJ - ESTADOI.>OCEARA-PREFElTlJRA�fUNICJPALDEACARA{J- 
COliTRATADA: MUNOI COM£RCIO DE VEfCULOS I: P&CAS AVISO DE LJCITACAO - PJU;GAO PR£SEliCIAL N' 1706.01/ 
LTDA. Vll - VALOR GLOBAL: RS 66.000,00 (Sc$senta e Seis Mi] 2016 - A Prcgoeira da Prefeitura do Municipio de J\caraU-CE rorna 

1.--./J --,- Re.tis). Vlll • ASSlNA PELA CO.:'\'TRATADA: Ant6nio Hanulton Silva pllblico para eonhecimcnu, dos in1cressados que nc, pr6ximo die 08 de 
AragAo. IX • ASSJNA Pl<;LA COXTRATA.!,TE: liduina f&tima Freitas Julbo de 2016. ls 08h. na Sc:de da f>rcfc.itura localizad3 a Rua General 
dos Santos. Aurou·CE, 27 dt Junbo de 2016. Lidulna F6tim1 Humberto Moura. i.� 675-0. Centro, esters r<1tlil8odo Li<i1a�io. na � 
Fr('itas dos Santos - St(re1,ria de SaUde. 1\11.odalidadc Prcgio Prcsencial. criteric de Ju1g.amcnto Men.or Precc. 

tombado sob o I\,. 2706.0112016. coin o seguinte Objcto: Aqub;i�io de 
equipamentos, n1a1erial permanente mi:dico hospilalar, 
maltrlal permanente odonlolOgico e ptrmanenrt.s em Jiteral, 

Estado do Ctari - Prefelluri1 �lunicipal de As.sari - Eetrato de de.stlriados as Unidadts dt Aten(io EspeciaUiada tin S11Udt' do 
Conlrato - PregJo Presencial �·: 2016.04.28.001 - S. Objerc: .\1unidpio de Acan6-CE. oooforme especifica,.:OCS cm ancxo do Edita.I. 
Aquisi('!O de Carnes para Composicdo do Cardipio Alimemtcrc do o qual eocontra·)C na intcgra na Scde d3 Com.issio de Licila(:80. locali7.ada 
Hospital Nossa Scoboni Das Deres e do Centro de Apoio Psicossociel - a Rua General Humberto �1oura, N9 675-8. Cenuo. AearaU-CE. fone: 
CAPS. atra"k cb Sccrrtana Municipal de 53:Ude! do r..lunicfpio de ..\ss.vC (88) 3661.1092, no horirio de 08h as 12b. Ac-ar-a6-CE� 27 de Junho 
• Ce. Fundamerno Legal: Lei 10.520/2002 e no c.oubcr :1. Lei- S.666193 e de 2016. firaoc.Jsca Leenelde de freita.s l.ima - Pregotlra. 
suas AheratOCs. Emprese Conrreteda: Pedro Morai� Ferretre \1E. 1-;;;..;.;...;...;.;.;.;;.;.;;;.;.;;...;;.;.;.;;.;.;;;.;;.;;;...;.;..;;.;.;;...;.;..;.;._..;...;.::.;.;.;;.;.; __ ., 
Contra:10 N1" <M.28.001 - S. Valor Glob:tl do Conrraro: Valor Global de 

"-RS n.911.00 (Sctrnt:1 e Sere Mil Novecemcs t' Onzc Reais), Dota� 
Ory,1ncn1aria: 0606-10302005 1 .2.029: clementc de despcsa n• 
3.3.90.30.00. VigCncia; Es£t ContralO £er3 um prazo de vigtncia a 
parnr da d3,a da assinacura at� 3J de de7embro de 2016. podendo sec 
prorrog,do de acordo COO! o An. 57. lnciso II, cb Lci n"8.666. de 21 de 
junbo de 1993 e 111t('r�Oes posteriores. Fonte de Recurse: Proprioc; do 
Orcemcmo Mu.nicipal ou Transferidcs. Assreatura pelo Ccnuatame: 
Antonio Neto OiaS, Alcantara. Assinarura pria Conlratada: i>odro �10f3;is 
Ferreira. Data da J-\.�inatura do Ccntreto: 17 de xtaio de 2016. Assarf' 
• CE. 21 dt Jun ho de 2016. Antonio Nelo Dias Alcin,ara - Cestor 
da Secre.tar1a �fuoicipal dt SaUde. 


